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خیابان شهدا در محله میخچه گران گرگان
 نیازمند پل عابر پیاده است

از سازمان ترافیک شهرداری گرگان تقاضا داریم به خواسته 
ساکنان محله میخچه گران شهرستان گرگان در استان گلستان 
توجه کنند و برای پیشگیری از حوادث ناگوار رانندگی، ساخت 
و نصب پل عابر پیاده، در خیابان شهدا، لاله ششم، محله میخچه 

گران را در دستور کار خود قرار دهند
الناز قاسمی از گرگان

 
ساختمانی واقع در کوچه پزشک خیابان کریمخان پیاده رو 

را تصرف کرده است
ساختمانی به نام حافظ شمالی نبش کوچه پزشک خیابان کریمخان 
احداث شده که دیوارهای اطراف آن حدود 50سانت از یک کوچه 
1متری را اشغال کرده است. به طوری که اگر یک موتور سیکلت هم در 
این کوچه پارک شود دیگر عبور و مرورعابرین پیاده عملا غیرممکن 
خواهد شد. واقعا جای تعجب است که ساخت چنین ساختمانی چطور 
مجوز گرفته است. این ساختمان هم اصول ساخت وساز را رعایت نکرده 
و هم حقوق شهروندان را زیر پا گذاشته است. توقع می رود هر چه 
زودتر کارشناسانی برای بازدید و اصلاح این ساختمان به محل اعزام 

شوند تا مشکل ساکنان و عابران حل شود. 
شهیدزاده از تهران

جلوی ورود موتورسیکلت به تونل های شهری را بگیرند
برای حفظ جان راکبان موتورسیکلت از ورود آنان به تونل های 
شهری جلوگیری شود. چندی قبل یک موتورسوار در داخل 
تونل شهری دچار وضعیت اورژانسی شد و ضمن ایجاد خطر 
برای خودش باعث کندی حرکت خودروها در تونل شد. تا 
اورژانس بیاید و به وضعیت وی رسیدگی کند عده بیشتری در 
تونل اذیت شدند. به صورت بسیار قاطع باید جلوی ورود همه 

موتورسیکلت ها به تونل های شهری را بگیرند.
 بهمن دار از تهران

 همه رانندگان تاکسی عضو بیمه تأمین اجتماعی شوند
رانندگی آن هم با این وضعیت ترافیک و آلودگی هوا حقیقتا جزو 
سخت ترین و طاقت فرسا ترین مشاغل است. متأسفانه تعداد 
زیادی از رانندگان هنوز تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار 
نگرفته اند و ظاهرا علت آن هم اختلاف بین سازمان تاکسیرانی 
و تأمین اجتماعی است. با این وضعیت گرانی خصوصا در 
زمینه درمان، تأمین هزینه ها برای رانندگان کمرشکن شده 
است. درخواست داریم تا این 2 سازمان اختلاف نظرات خود 
را حل و فصل کنند تا بیش از این در حق این قشر زحمتکش 

اجحاف نشود.
گلدره از کرج 

دلیل تراشی برای ارتکاب جرم عذر بدتر از گناه است
بزهکاران، خلافکاران و سارقان تا زمانی که گرفتار قانون و 
عدالت نشده اند به رفتارهای پرخطر و اعمال خلاف و غیراخلاقی 
خود ادامه می دهند و به قول معروف قانون را دور می زنند. اینها 
هنگامی که توسط عوامل فراجا یا مأموران آگاهی شناسایی، 
دستگیر و تحویل مقامات قضایی داده می شوند، از ارتکاب اعمال 
خلاف خود پشیمان می شوند و اکثر آنان دلیل اعمال خلاف خود 
را معاشرت با رفیق های ناباب عنوان می کنند، در صورتی که خود 
مجرم، اصلی ترین عامل جرائم محسوب می شود. مجرمان کمتر 

برای جرم خود دلیل تراشی کنند.
فرقانی از تهران 

قانونی برای حذف قوانین مزاحم تصویب کنند
با کند و کاو در قوانین مصوب به این نتیجه رسیده ام که ما بیش از 
حد قانون داریم. قانون هایی که به دلایلی بعضاً موجه در مقطعی از 
زمان وضع شده اند و حالا با توجه به تغییر شرایط و اولویت ها تنها 
هنرشان این است که مزاحم مردم و حتی خود مسئولان باشند، 
شاید راه حل این باشد که حالا قوانینی وضع کنیم که بتوان به 
پشتوانه آنها این قوانین مزاحم را از سر راه توسعه کشور حذف کرد.
بریمانی از تهران

خدمات پست بسیار بی نظم و بی دقت شده است
اخیرا چندبار خرید اینترنتی داشتیم و بعد از گذشت 2هفته 
بسته هایم نیامد، بعد از مراجعه حضوری به منطقه پستی 
شهرک قدس درمنطقه 14یا گفتند بسته گم شده یا پستچی 
نداریم. در یک مراجعه هم گفتند خودتان باید حضورا بسته را 
تحویل بگیرید و اگر ناراحتید با پست کار نکنید! حتی با توجه 
به نیاز به کار با پست و سفارش اینترنتی مجبور شدیم آدرس 
دیگری داده و در خانه  مادرم منتظر بسته مان باشیم، ولی 
باز همان اتفاق افتاد و بسته ای در کار نیست.این اتفاق برای 
همسایه های ما هم افتاد . درحالی که در سایت پست درج شده 
پستچی مراجعه کرد و گیرنده نبوده، نه پستچی به در منزل 
مراجعه کرده بود و نه حتی تماسی گرفته بودند. در کل متوجه 
شدیم به بهانه اینکه پستچی نداریم، بسته ها گم می شوند. لطفا 
پست را به وضع سابق بازگردانید که امین مردم بود و کمتر پیش 

می آمد بسته ای گم شود یا به مقصد نرسد.
رحمانی از تهران 

تأخیر عمدی در پاسخگویی به 118برای کسب درآمد 
مخابرات است

سابق بر این در موقع تماس با تلفن اطلاعات تلفن 118 مخابرات، 
بلافاصله تماس تلفنی برقرار می شد و اگر هم کمی خط اشغال 
بود، به هرحال به زودی انجام می شد، ولی مدت هاست پس 
از شماره گیری تلفن 118 باید دقایق زیادی در انتظار نوبت 
برقراری تماس با اپراتور 118 بمانیم. به نظر می رسد این تأخیر 
طولانی و انتظار برای وقت کشی و اتلاف وقت زیاد برای کسب 
درآمد بیشتر برای مخابرات است تا توجه به پولی شدن تماس 
با 118 در سال های اخیر، همین تماس هم موجب کسب 
درآمد بیشتر برای مخابرات به قیمت اتلاف وقت گرانبهای 

مشترکین باشد. 
محمود بلیغیان از اصفهان 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام
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نقل قول 

غیرمجاز در کوه سفید دماوند دستگیر 
شدند و سلاح شکاری و لاشه یک رأس 
قوچ وحشی از آنها کشف شد. 2نفر از 
متخلفان دارای سابقه شکار و حمل سلاح 
غیرمجاز بودند که برای آنها از سوی اداره 
حفاظت محیط زیست دماوند پرونده 
تشکیل شد و به دادسرای دماوند معرفی 
شدند. منطقه ممنوعه کوه سفید که در 
استان های تهران و سمنان قرار دارد، 
سطح شهرستان دماوند را شامل می شود 

و ۱۵۰هزار هکتار مساحت دارد.

۳
شکارچی

برای اسقاط شناورها متقاضی شده اند و 
به گفته امید صدیقی، مدیر دفتر بررسی و 
مقابله با آلودگی های دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست اسقاط شناورها اثرات مخرب 
زیست محیطی زیادی دارد و به همین منظور 
نیز الزامات زیست محیطی اسقاط شناورها 
سال گذشته ابلاغ شد و اکنون متقاضیانی 
که برای اسقاط شناور درخواست داده اند باید 

الزامات ۱۸گانه محیط زیستی را پاس کنند.

10
سایت 

عدد خبر

قرار بود کشاورزان خوزستانی امسال برنج نکارند، اما رویه 
نادرستی که پس از سیل سال1397 گذاشته شد، امسال هم 
ادامه یافت و حقابه تالاب هورالعظیم دوباره از سوی کشاورزان 
برای کاشت شلتوک برداشته شد. حالا نه تنها زیستمندان 
تالاب، بلکه حاشیه نشینان آن نیز با مخاطرات زیست محیطی 
روبه رو شده اند. در پی خشک شدن بخش های وسیعی از 
هورالعظیم انتظار می رود که آتش سوزی تابستانه در این تالاب 
به ویژه در بخش عراقی آن روی دهد. خشکی تالاب نه تنها دود 
که خاک را نیز در مناطق وسیعی از اطراف تالاب منتشر می کند. 
سال گذشته دود آتش سوزی ماه ها در چشم زیستمندان 
شهرستان های هویزه، دشت آزادگان، حمیدیه، کارون، اهواز 

و شادگان رفت.

هورالعظیم در شرایط  اضطرار 
نرسیدن آب به تالاب هورالعظیم این عرصه 300 هزار هکتاری کشور را به کانون گرد و غبار و مرکز آتش سوزی تبدیل می  کند

توافق تابستانه
حقابه خوزستان از منابع آبی رودهای کارون، کرخه، 
دز، مارون و زهره به طور متوسط به میزان 32میلیارد 
مترمکعب تامین می شود. بیشترین مشکل در 
منابع آبی خوزستان در حوزه آبی کرخه منتهی به 
تالاب هورالعظیم خود را نشان می دهد. قرار است 
پس از شرب، حقابه های زیستی تامین شود، ولی 
کشاورزان از آب بدون محافظ برداشت می کنند. 
تالاب هورالعظیم در انتهای حوزه آبریز رودخانه 
کرخه قرار دارد و تا سد، بیش از 200کیلومتر فاصله 
دارد؛ این فاصله ای است که مدیریت آن با چالش 
روبه روست. در نتیجه مدیریت نامناسب منابع 
آبی پس از تامین آب شرب شهر های بزرگ، این 
کشاورزان هستند که حقابه  خود را برمی دارند و 
هرگونه افزایش سطح زیرکشت یا تغییر الگوی 
کشت به ضرر اکوسیستم های پایین دست سد ها 
منجر می شود. معاون مطالعات پایه و طرح های 
جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان پیش تر 

در نشست با شیوخ مناطق پایین دست کرخه خواسته 
بود، با توجه به اینکه فقط 40درصد ظرفیت سد کرخه 
آبگیری شده، کشاورزان حوضه آبریز کرخه از کشت 
محصولاتی نظیر شلتوک که نیاز آبی فراوانی دارند 
در تابستان اجتناب کنند. علی شهبازی تأکید کرد که 
آب ذخیره شده در این سد جوابگوی کشت تابستانه و 
پاییزه نیست؛ به همین دلیل پس از نشست های مختلف 
با نخبگان کشاورزی و همچنین توجه به اهمیت تامین 
آب پاییزه، کشت 40هزار هکتار با رعایت الگوی کشت 
و پرهیز از کشت محصولات پرآب بر در پایین دست سد 

کرخه تصویب شد.

در یک قدمی فاجعه
سیدعادل مولا، معاون اداره کل حفاظت 
محیط زیست خوزستان: تالاب هورالعظیم از 
آخرین رهاسازی آب به علت مصارف کشاورزی و کشت 
شلتوک در بالادست بی نصیب بوده که همین موضوع 
شرایط نگران کننده ای را ایجاد کرده است. وضعیت 
تالاب هورالعظیم خوب نیست و ادامه این روند قطعا 
منجر به مرگ ومیر آبزیان، آتش سوزی و تبدیل شدن 
این تالاب به کانون ریزگرد می شود. دمای بالا، افزایش 
میزان تبخیر و نرسیدن حقابه موجب شده که تالاب  
هم اکنون شرایط خوبی نداشته باشد و مشکلات آن 
تشدید شود. سازمان آب و برق چهاردهم تیرماه جاری 
160میلیون مترمکعب آب رهاسازی کرد، اما کشاورزان 
در بالادست با برداشت آب اجازه ندادند حتی یک قطره 
آب به این تالاب برسد. با وجود اعلام ممنوعیت کشت 
شلتوک از سوی جهادکشاورزی اما از سد تنظیمی 
حمیدیه تا تالاب، کشت شلتوک صورت گرفته است. 
کشت شلتوک یک کشت آب بر است و اجازه نمی دهد 
آبی به تالاب برسد. مسئولان جهادکشاورزی استان باید 
روی کشت ها به صورت میدانی نظارت کنند در غیر این 
صورت استفاده از حقابه تالاب توسط کشاورزان منجر 
به خشک شدن کامل هورالعظیم می شود. در تیرماه 
احتمال آتش سوزی گسترده درون تالاب هورالعظیم 
هم در بخش ایرانی و هم در بخش عراقی وجود دارد که 
مرگ ومیر گسترده آبزیان به دلیل کمبود آب و کاهش 

اکسیژن را در پی خواهد داشت.

برخی دریاچه ها و تالاب های ایران کانون 
گردوغبار شده اند

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی با تأکید بر خشکسالی و کم بارشی 
طی 2دهه اخیر گفت: چند دهه گذشته در 
ایران حدود 130دریاچه و تالاب وجود داشت اما 
الان متأسفانه برخی از دریاچه ها به کانون های 

گردوغبار تبدیل شده اند.
به گزارش ایسنا، گردوغبار پدیده ای نوظهور 
نیست و از سالیان گذشته نیز وجود داشته ولی 
امروزه به دلیل فعالیت های انسانی و تغییرات 
اقلیمی میزان آن تشدید شده است و تأثیرات 
مخرب بیشتری نیز بر محیط زیست می گذارد. 
سال گذشته خشک و کم بارش بود و امسال هم 
سال سومی است که در شرایط کم بارشی قرار 
داریم و بسیاری از استان ها حتی خشکسالی 
بسیار شدید و استثنایی اي را تجربه کرده اند و 
چه بسیار در این مناطق کانون های گردوغبار نیز 

افزایش یافته است.
احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا درباره چگونگی 
خیزش گردوخاک در کشور اظهار کرد: با توجه 
به داده های 2دهه اخیر، بارندگی های کمتر 
از نرمال در کشور موجب خشک شدن سطح 
برخی دریاچه ها و تالاب ها شده است و بنابراین 
در حال حاضر سطحی شور و نمکی و بافتی نرم 
و فاقد چسبندگی دارند و در معرض فرسایش 
بادی قرار گرفته اند.وی افزود: با وزش باد در این 
مناطق، خاک های سطح تالاب ها که بافت نرمی 
دارند و به دلیل وجود نمک نیز چسبندگی ندارند 
در هوا پراکنده می شوند و هم در راستای افق و 
هم در راستای قائم در این مناطق گردوخاک 
ایجاد می کنند.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی با اشاره به گردوخاک های 
شدید طی سال گذشته ادامه داد: این توده های 

گردوخاک در برخی سال ها می تواند شدید باشد 
و در برخی سال ها نیز شدت بالایی ندارد و این 
وضعیت چندان قابل پیش بینی نیست. شدت 
گردوخاک ها به دلیل افزایش گذر سامانه های 
جوی مربوط به دورپیوندها در فصل گرم و خشک 

و مستعد بودن سطح زمین است.
وی افزود: به طور مثال اگر باد در جنگل بوزد 
برگ درختان را تکان می دهد ولی در مناطق 
خشک و کویری گردوخاک ایجاد می کند. درواقع 
خشکسالی،  محیط را برای خیزش گردوخاک 
 آماده می کند. بادها نیز زمانی که شاخص های 
دور پیوند به خوبی عمل کنند و گذر سامانه های 
جوی از کشور فراوان تر شود، می وزند و در این 
صورت شاهد افزایش خیزش گردوخاک می شویم.

وظیفه تأکید کرد: تمام مناطقی که بیابانی شدند، 
زمین های کشاورزی که رها شدند، تالاب ها 
و دریاچه هایی که خشک شده اند و با تصاویر 
ماهواره ای سالیان گذشته نیز قابل مقایسه است، 

حالا کانون های گردوخاک هستند.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی ادامه داد: چند دهه پیش در ایران 
حدود 130دریاچه و تالاب وجود داشت اما 
متأسفانه طی سال های اخیر به علت تشدید 
خشکسالی برخی از آنها خشک و به کانون های 
گردوغبار تبدیل شده اند چراکه دیگر آبی ندارند 
که خاکشان تثبیت شود و آنهایی که آب دارند 
نیز وضعیت مطلوبی ندارند.وظیفه تصریح کرد: 
وضعیت بارندگی ها طی سال جاری در شمال 
و غرب فارس خوب بود اما در مناطق شرقی و 
جنوبی مناسب نبود و همه دریاچه هایی که در این 
مناطق هستند خشک و به کانون های گردوخاک 

تبدیل می شوند.
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 ۱۰۶ آژانس مسافرتی تهران 
تعطیل و تعلیق شد

علی رفیعی، معاون گردشگری استان 
تهران: ۱۰6شرکت خدمات مسافرتی و 
گردشگری در سه ماه نخست سال۱4۰2 
تعطیل و تعلیق شدند. پروانه بهره برداری 
۹۰شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری 
تعلیق و ۱6شرکت نیز لغو شدند. دلیل 
این اقدام، رعایت نکردن آیین نامه ناظر 
و قوانین و مقررات حاکم بر دفاتر خدمات 

مسافرتی بود.

از 7۰هزار گویش 2۰ هزار گویش هم باقی 
نمانده است

سیدمحمد بهشتی، عضو شورای عالی 
میراث فرهنگی و گردشگری: زمانی بود 
که 7۰هزار گویش در ایران داشتیم و 
امروز شاید 2۰هزار گویش هم باقی 
نمانده است. در 7۰سال گذشته میزان 
نابودی آثار فرهنگی در ابعاد مادی 
و معنوی ، با دوره مغول در یک هزاره 
پیش از این قابل قیاس نیست و در این 
مدت وضعیت ما در حوزه آثار منقول و 

غیرمنقول   واویلاست.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار


